
  

 1 

MINISTERSTVO VNITRA 
odbor legislativy a koordinace předpisů 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV- 61992-2/LG-2021 

Praha 22. dubna 2021 
Přílohy: 4 

 
 

 

 

ROZHODNUTÍ 

 

Ministerstvo vnitra, odbor legislativy a koordinace předpisů (dále též „povinný 
subjekt“), jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), rozhodlo v souladu 
s ustanovením § 15 odst. 1 ve spojení s § 8a odst. 1 zákona o svobodném přístupu 
k informacím, o žádosti XXX (dále jen „žadatel“), která byla povinnému subjektu 
doručena dne 12. 4. 2021, o poskytnutí informací, 

 

takto: 

 

žádost žadatele se podle § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím 
částečně odmítá tak, že osobní údaje fyzických osob ve smyslu § 8a odst. 1 zákona o 
svobodném přístupu k informacím obsažené v žadatelem požadovaných 
písemnostech se neposkytují. 

 

Odůvodnění: 

 

 Žadatel podal dne 12. 4. 2021 žádost o poskytnutí informace podle zákona 
o svobodném přístupu k informacím, kterou se domáhal poskytnutí následujících 
informací: 

„Žádáme o zaslání kopií všech dokumentů, které vytvořilo Oddělení správního řízení 
Ministerstva vnitra v rámci plnění úkolů definovaných následovně: „Oddělení správního 
řízení vyjadřuje a sjednocuje právní názor Ministerstva vnitra v oblasti správního řízení 
a správního trestání; poskytuje konzultace a metodickou pomoc správním úřadům a 
jiným státním orgánům, územním samosprávným celkům, právnickým a fyzickým 
osobám a k dotazům zpracovává stanoviska nebo vyjádření.“ 

*MVCRX05MNDV1* 
MVCRX05MNDV1 
prvotní identifikátor 

 



  

 2 

(https://www.mvcr.cz/clanek/odbor-legislativy-a-koordinace-
predpisu.aspx?q=Y2hudW09NA%3d%3d ) A to za období od 5. dubna 2021 (včetně) 
do 11. dubna 2021 (včetně). (Jde o datum vzniku dokumentu na něm uvedené.) 

Informace žádáme zaslat pouze v elektronické (resp. v datové) podobě 
prostřednictvím datové schránky.“ 

 Podle § 8a odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím platí, 
že „informace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí fyzické osoby 
a osobní údaje povinný subjekt poskytne jen v souladu s právními předpisy, 
upravujícími jejich ochranu.“ Ochrana osobních údajů je upravena zejména nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a 
zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. Podle § 15 odst. 1 zákona o 
svobodném přístupu k informacím pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen zčásti, 
nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě 
o odmítnutí části žádosti (dále jen „rozhodnutí o odmítnutí žádosti“), s výjimkou 
případů, kdy se žádost odloží. 

 Povinný subjekt v žádosti požadované informace poskytuje současně s tímto 
rozhodnutím. Povinný subjekt z poskytnutí vylučuje v souladu s § 8a odst. 1 zákona o 
svobodném přístupu k informacím tu část žadatelem požadovaných informací, které 
obsahují osobní údaje fyzických osob. 

 S ohledem na výše uvedené proto povinný subjekt rozhodl způsobem 
uvedeným ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 

Poučení o opravném prostředku: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 16 odst. 1 zákona o svobodném přístupu 
k informacím ve spojení s § 152 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, podat rozklad. Rozklad se podává ministru vnitra prostřednictvím 
odboru legislativy a koordinace předpisů Ministerstva vnitra do 15 dnů ode dne 
doručení písemného vyhotovení tohoto rozhodnutí.  

 

 

 

POSKYTNUTÍ INFORMACÍ 



  

 3 

Na základě Vaší žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou žádáte 
„o zaslání kopií všech dokumentů, které vytvořilo Oddělení správního řízení 
Ministerstva vnitra v rámci plnění úkolů definovaných následovně: „Oddělení správního 
řízení vyjadřuje a sjednocuje právní názor Ministerstva vnitra v oblasti správního řízení 
a správního trestání; poskytuje konzultace a metodickou pomoc správním úřadům a 
jiným státním orgánům, územním samosprávným celkům, právnickým a fyzickým 
osobám a k dotazům zpracovává stanoviska nebo vyjádření.“ 
(https://www.mvcr.cz/clanek/odbor-legislativy-a-koordinace-
predpisu.aspx?q=Y2hudW09NA%3d%3d ) A to za období od 5. dubna 2021 (včetně) 
do 11. dubna 2021 (včetně). (Jde o datum vzniku dokumentu na něm uvedené“, Vám 
v příloze zasíláme požadované dokumenty. 

 

 

JUDr. Vít Šťastný 
ředitel odboru 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


